
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00211655- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Secretario de Asuntos Estudiantiles, Ikal Blatto y la Secretaria Académica, Sabrina Bermúdez,
referido al pedido de asignación de 10 Becas Estímulo tipo “B”, en el marco del Programa Acompañamiento a los
Recorridos Académicos entre Estudiantes de Sociales “Sociales Pares”; y

CONSIDERANDO:

Que el Programa fue creado por RDN 325/17, y está orientado a mejorar las condiciones del contexto institucional en
que se produce la enseñanza. Su principal finalidad es fortalecer las políticas inclusivas, centrando en el ingreso y la
permanencia de los y las estudiantes de la institución.

Que el llamado fue realizado por RD-2024-148-E-UNC-DEC#FCS

Que en IF-2024-00482407-UNC-SAE#FCS, se agrega Acta de Evaluación y Selección de los/as becarios/as.

Que en IF-2024-00306839-UNC-SAD#FCS se agrega informe de factibilidad presupuestaria.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Artículo 1º: Aprobar el Orden de Mérito y Asignar, desde el 2 de junio y hasta el 2 de diciembre 2024, 10 Becas
Estímulo tipo “B”, en el marco del Programa Acompañamiento a los Recorridos Académicos entre Estudiantes de
Sociales “Sociales Pares”, cuyo listado, como Anexo, integra la presente.

Artículo 2º: Instruir al Área Económica Financiera a abonar las becas de acuerdo al IF-2024-00306839-UNC-
SAD#FCS.

Artículo 3º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Oportunamente archivar.







Programa de Acompañamiento a los Recorridos Académicos entre Estudiantes de 


Sociales “Sociales Pares” 


Becas de Estímulo a la Formación de Proyectos Institucionales 


Acta de Evaluación y Selección 


En función de la evaluación realizada, la Comisión de Evaluación y Selección recomienda la 


asignación de las siguientes becas según cada carrera de grado: 


Trabajo Social  


N°  Apellidos  Nombres  DNI 


1  
Vanarelli Fiorella 42915628 


2  
Poyrazian Laura 43141896 


3  
Alvarez Abril Estefania 42641803 


4  
Araya Reta Camila Victoria 43157710 


 


 


Ciencia Política  


N°  Apellidos  Nombres  DNI 


1  
Nieto Joaquín Nicolás 44192643 


2  
Gimenez Lola 44829898 


3  
Rocca Ferrari Bianca 44739708 


 


 
Sociología 


N°  Apellidos  Nombres  DNI 


1  
Wester Francisco Einar 44077518 


2  
Cattaneo Julieta Rocio 40520344 


3  
Malvacio Carla Daniela 35862724 


 


Sobre el resto de las postulaciones presentadas se establece el siguiente orden de selección por 


carrera, vigente hasta una próxima convocatoria del programa: 


Trabajo Social  


N°  Apellidos  Nombres  DNI 


1  
Acuña Lara Jazmin 43141797 







2  
Larrambebere Maria Clara 42954641 


 


 


Ciencia Política  


N°  Apellidos  Nombres  DNI 


1  
Rivadero Facundo Agustín 42258411 


2  
Nieves Magdalena 44810208 


 


 
Sociología 


N°  Apellidos  Nombres  DNI 


1  
Gravotta Carolina 39305756 


2  
Ludueña Polverini Nazarena 44657586 


3  
Rahman Priscila 42642552 


4 
Heredia Mamani Camila 45486065 


5 
Dellarossa Mariel Rosanna 20643903 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Orden de merito SP 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024

				2024-06-26T14:17:05-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00482425-UNC-SAE#FCS

		Numero_1: IF-2024-00482425-UNC-SAE#FCS

		cargo_0: Jefe de Supervisión

		numero_documento: IF-2024-00482425-UNC-SAE#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alejandra Agostini

				2024-06-26T14:17:10-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 28 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-324-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-28T12:12:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-28T13:45:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-28T13:45:57-0300
	GDE UNC




